[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO      /2018

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Alberi Galvani Dias
Canela – RS

[bookmark: _GoBack]        O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que seja encaminhado ao Prefeito Municipal, a presente indicação, para que seja colocada lâmpadas ledes em toda a Rua Ruy Vianna Rocha.
Justificativa:
        A iniciativa atende a pedido da comunidade que vem ate esse vereador que sub escreve para reivindicar que o executivo estude com carinho a possibilidade de colocar a iluminação correta na rua como está sendo colocada em outras áreas da cidade, pois a rede de luz foi trocada e com isso a rua ficou sem  iluminação . O que além de gerar transtornos aos moradores, também gera perigo as pessoas que transitam a noite em uma rua sem iluminação.

Canela, 29 de março de 2018.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)